Mô hình thông qua các hoạt động chăm lo, hỗ trợ TNCN để củng cố và phát triển tổ chức Đoàn, Hội trong các doanh nghiệp ngoài Nhà nước được đoàn cấp tỉnh, cấp huyện ở các địa phương duy trì và đẩy mạnh. Nổi bật là các hoạt động như: tổ chức tặng vé xe, vé máy bay miễn phí cho TNCN về quê đón Tết; tặng quà cho TNCN có hoàn cảnh khó khăn; tổ chức chương trình “*Vui Tết Giáp Ngọ 2014 cùng TNCN xa quê*” tại các khu lưu trú, khu nhà trọ văn hóa ở lại đón Tết; tổ chức Ngày hội TNCN, Tuần lễ TNCN, Phiên chợ TNCN, chương trình “*Lễ cưới tập thể*”; chương trình “*Tiếp sức người lao động*”; tặng tivi, đầu máy, tủ sách cho các chi hội nhà trọ; tổ chức “*Sân chơi cuối tuần*”, tư